

佳大世界股份有限公司 114 年股東常會議事錄



召開方式：實體方式召開。

時間：中華民國 114 年 6 月 20 日(星期五)上午 9 點整。

地點：台南市永康區永運五路 2 號(本公司永康一廠第一會議室)。

出席：親自出席及委託出席股數合計 52,650,019 股，占本公司已發行股數 80,694,536 股之 65.24%；本次股東常會分別有吳大和董事長、曾文俊董事、黃明山獨立董事等 3 席董事親自出席，已超過董事席次 5 席之半數。

列席：南台聯合會計師事務所張太元會計師。

總經理陳正平。

主席：董事長吳大和



記錄：王秋月



壹. 宣布開會：大會報告出席股東代表出席股份已逾法定標準，宣布開會。

貳. 主席致詞：(略)

參. 報告事項

- 一. 本公司 113 年度營業報告書及 114 年度營運計劃報告(請參閱附件)。
- 二. 審計委員審查 113 年度決算表冊報告(請參閱附件)。
- 三. 本公司 113 年度員工酬勞及董事酬勞分配報告(請參閱附件)。
- 四. 修訂「董事會議事規則」部分條文案(請參閱附件)。
- 五. 訂定「永續發展實務守則」案(請參閱附件)。

肆. 承認事項

第一案

案由：本公司 113 年度營業報告書及財務報表案。(董事會提)

說明：

- 一. 本公司民國 113 年度營業報告書及財務報表業經 114 年 3 月 6 日董事會決議通過，上述財務報表經董事長、經理人及會計主管鈐印完成並經南台聯合會計師事務所張太元會計師、陳美蓉會計師查核完竣並出具查核報告書，(請參閱附件)，併同營業報告書送請審計委員審查竣事。

- 二. 國際審計準則委員會在 2015 年 1 月就修正會計師查核報告及相關公報，上市櫃公司從 105 年的年度財報開始適用，會計師必須與公司溝通，並揭露「關鍵查核事項 (KAM)」。
- 三. 113 年財報，會計師關鍵查核事項為存貨評價、不動產、廠房及設備之減損、投資性不動產之減損等三項，本公司擬針對前列事項補充說明，(請參閱附件)。
- 四. 因獨立董事人數不足召開審計委員會，故依證券交易法第 14-5 條之規定，由全體董事三分之二以上同意行之。
- 五. 敬請 承認。

決議：無股東提問，本案經投票表決照案承認，表決結果如下：

表決總權數：52,650,019 權

贊成權數	反對權數	無效權數	棄權/未投票權數
51,767,253 權 占表決總權數 98.32%	4,421 權	0 權	878,345 權

第二案

案由：本公司 113 年度盈餘分配案。(董事會提)

說明：

- 一. 依據本公司章程第三十之一條規定，本公司每年決算後如有盈餘，除依法繳納營利事業所得稅及彌補以往年度虧損外，應先提撥百分之十法定盈餘公積，但法定盈餘公積已達資本總額時，不在此限，及依法令提列或迴轉特別盈餘公積之餘額，連同上一年度累積未分配盈餘提撥百分之五十至百分之九十五分派之，惟此項盈餘提供分派之比例，得視當年度實際獲利及資金狀況，經股東會決議調整之。
- 二. 本公司 113 年度稅後盈餘為 15,721,546 元，可供分配盈餘 38,174,802 元，除提列 10%之法定公積 3,823,014 元，擬配發現金股利每股 0.2 元共 16,138,907 元。
- 三. 現金股利發放採「元以下無條件捨去」之計算，分配未滿一元之畸零股款合計數，列入公司其他收入。本次提請董事會授權董事長訂定除息基準日及發放日等相關事宜，如嗣後因本公司股本變動，致影響流通在外股份數量，股東配息率因此發生變動時，亦授權董事長全權處理之。
- 四. 本案因獨立董事人數不足召開審計委員會，故依證券交易法第 14-5 條之規定，由全體董事三分之二以上同意行之。
- 五. 敬請 承認。

佳大世界股份有限公司

盈餘分配表

民國 113 年度

單位：新台幣元

項 目	金 額
期初未分配盈餘	(1,527,829)
加：113 年度稅後淨利	15,721,546
其他綜合損益(確定福利計畫之再衡量數)	1,996,257
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具	21,984,828
可供分配盈餘	38,174,802
分配項目	
減：提列法定公積	(3,817,480)
股東股利-現金股利 0.2 元	(16,138,907)
期末未分配盈餘	\$18,218,415

董事長：吳大和



經理人：陳正平



主辦會計：王秋月



決 議：無股東提問，本案經投票表決照案承認，表決結果如下：

表決總權數：52,650,019 權

贊成權數	反對權數	無效權數	棄權/未投票權數
51,768,250 權 占表決總權數 98.32%	3,424 權	0 權	878,345 權

伍、討論事項

案由：修訂本公司「公司章程」部分條文案。

(董事會提)

說明：

- 一. 第30條文字修訂及增列本次修訂日期。
- 二. 檢附公司章程修訂前後條文對照表如下表。
- 三. 提請 討論。

修訂後條文	修訂前條文	說明
第 30 條： 本公司年度如有獲利，應提撥比例如下： 一、百分之一至百分之五為員工酬勞。 二、董事酬勞最高百分之五。 但公司尚有累積虧損時，應預先保留彌補數額。 前項員工酬勞數額中，應提撥不低於0.5%為基層員工分派酬勞。員工酬勞得以股票或現金為之，其給付對象得包括符合董事會所訂條件之從屬公司員工。前項董事酬勞僅得以現金為之。	第 30 條： 本公司年度如有獲利，應提撥比例如下： 一、百分之一至百分之五為員工酬勞。 二、董事酬勞最高百分之五。 但公司尚有累積虧損時，應預先保留彌補數額。 前項員工酬勞得以股票或現金為之，其給付對象得包括符合董事會所訂條件之從屬公司員工。前項董事酬勞僅得以現金為之。	修訂證交法 14 條第六項
第 33 條： 本章程訂立於民國 62 年 4 月 8 日 ...(略) 第 32 次修訂於民國 113 年 6 月 20 日 第 33 次修訂於民國 114 年 6 月 20 日	第 33 條： 本章程訂立於民國 62 年 4 月 8 日 ...(略) 第 32 次修訂於民國 113 年 06 月 20 日	增列本次修訂日期

決議：無股東提問，本案經投票表決照案通過，表決結果如下：

表決總權數:52,650,019 權

贊成權數	反對權數	無效權數	棄權/未投票權數
51,767,250 權 占表決總權數 98.32%	4,424 權	0 權	878,345 權

陸、選舉事項

案由：本公司獨立董事補選案，提請選舉。(董事會提)

說明：

- 一. 本公司獨立董事胡金蓮及王駿騰因未符合「公開發行公司獨立董事設置即應遵循辦法」於 113 年 7 月 16 日解任，依公司章程第 18 條及證交法第 26 條之 3 規定，擬於本次股東常會補選獨立董事共 2 席。
- 二. 新選任董事任期，自選任日起自 114 年 6 月 20 日至 116 年 6 月 19 日止，補足原任期。
- 三. 董事候選人名單業經本公司 114 年 5 月 08 日董事會通過，相關資料如下：

身份類別	姓名	學歷	經歷	持有股數
獨立董事	陳彥碩	東吳大學企業管理系	夏暉物流(有)會計主任 東友科技(股)成本會計副主任	0
獨立董事	夏怡婷	Master of Science in Finance, Lancaster University	資誠聯合會計師事務所審計員 美超微電腦(股)內部稽核副理	0

選舉結果：

獨立董事當選名單如下：

身份別	戶名或姓名	得票權數
獨立董事	陳彥碩	52,756,074 權
獨立董事	夏怡婷	50,682,836 權

柒：其他議案

案由：解除新任董事競業禁止限制案。(董事會提)

說明：

- 一. 依公司法 209 條規定，董事為自己或他人為屬於公司營業範圍內之行為，應對股東會說明其行為之重要內容，並取得其許可。擬請股東會解除本次新任董事競業禁止之限制。
- 二. 依法提請股東會決議並於股東會討論本案前，當場補充說明其範圍與內容。
- 三. 新任董事及其代表人兼任情形如下：

職 稱	姓 名	兼 任
獨立董事	陳彥碩	東友科技(股)成本會計副主任
獨立董事	夏怡婷	美超微電腦(股)內部稽核副理

決議：無股東提問，本案經投票表決照案通過，表決結果如下：

表決總權數：52,650,019 權

贊成權數	反對權數	無效權數	棄權/未投票權數
51,753,386 權 占表決總權數 98.29%	22,593 權	0 權	874,040 權

陸、臨時動議：無。

柒、散會(同日上午 9 點 26 分)。

本次股東會無股東提問。

(本次股東常會記錄僅載明會議進行之要旨，詳盡內容仍以會議影音記錄為準。)

報告事項一．本公司 113 年度營業報告書及 114 年度營運計劃報告。

一.114 年度營業報告

(1).113 年度營業計畫實施成果

單位:仟元；公噸

會計科目	年度	113 年度	112 年度	差異	
				金額	%
營業收入		577,650	586,548	(8,898)	(1.52)
營業成本		500,108	534,430	(34,322)	(6.42)
營業毛利		77,542	52,118	25,424	48.78
毛利率		13.42	8.89	4.54	51.07
營業費用		60,624	58,190	2,434	4.18
營業利益		16,918	(6,072)	22,990	378.62
營業外收入及支出合計		2,757	2,345	412	17.57
稅前淨利		19,675	(3,727)	23,402	627.90
本期淨利		15,722	(3,112)	18,834	605.21
本期其他綜合損益總額		14,830	740	14,090	1,904.05
每股盈餘		0.19	(0.04)	0.23	575.00
全年銷售量		16,262	16,532	(270)	(1.63)
全年產出量		12,495	12,290	205	1.67

差異原因如以下說明：

- 1、113 年線材市場未見起色，銷貨數量些微下滑 270 噸，平均單價增加 0.04 元/KG 平均銷售成本減少 1.57 元/KG，售價上升成本下降，整體銷貨毛利率較去年同期提升 4.54%。
- 2、營業費用增加係因 113 年公司轉虧為盈提撥董監及員工酬勞，又外銷量增加外銷費用相對增加，致營業費用共增加 2,434 仟元。
- 3、營業收入淨額因 113 年利息收入及股利收入增加、利息費用減少，致營業外收入淨額較去年同期增加 412 仟元。
- 4、113 年營收增加雖未如預期，但在原料及商品進貨成本積極管控，銷貨成本較去年下降 6.42%，全年銷貨毛利較去年同期增加 25,424 仟元；又營業費用及業外收支較去年無顯著差異，稅後淨利 15,722 仟元。

(2). 財務收支情形：

本公司 113 年度與 112 年度財務收支比較如下：

單位:仟元

項目	113 年度	112 年度	差異金額
營業活動之淨現金流入(流出)	73,809	58,458	15,351
投資活動之淨現金流入(流出)	2,103	-5,026	7,129
籌資活動之淨現金流入(流出)	-74,572	-69,883	-4,689

1、營業活動之淨現金流入(流出):113 年獲利增加所致。

2、投資活動之淨現金流入(流出):113 年處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產投資活動之淨現金流入 28,041 仟元、取得廠房設備及預付設備款投資活動之淨現金流出 21,233 千元。

3、投資活動之淨現金流入(流出):113 年因營業活動現金流入增加，償還短期票券及借款未續借致現金流出 4,689 仟元所致。

(3). 獲利能力分析情形：

項目	113 年度	112 年度	差異率
資產報酬率	1.48	-0.05	1.53
股東權益報酬率	1.52	-0.30	1.82
純益率	2.72	-0.53	3.25

113 年度因原料及商品進貨成本積極管控，銷貨成本較去年同期下降，致全年銷貨毛利上揚；整年度獲利能力較 112 年佳。

(4). 113 年度研究發展情況：

1、持續蒐集製程中相關之數據統計、分析、測試，針對可能影響產品不良率及損耗率之因素逐一排除，提高產品品質及良率。

2、因原料重量發展變更，從 1.5T→2.5T，單捲盤元長度變長亦變高；導致舊有酸洗槽不符使用，影響酸洗品質；因此改建酸洗槽長度及深度，改善酸洗除鏽力，始能酸洗完全，達到原料完整披覆妥善率，提高產品品質及良率。

3、設計隧道式酸洗並更新空汙設備，提高抽氣效率，改善作業環境，避免酸洗外洩，並達成符合最新環保法規要求。

二. 114 年度之營運計畫

台灣經濟發展一向仰賴出口，所有經濟活動受全球景氣影響甚鉅，台灣與中國關係受政治因素影響甚鉅，因遲遲無法簽署較有利的關稅協定，外銷成本相較於其他東南亞國家較高。加上中美貿易戰明爭暗鬥，雖俄烏戰爭可望落幕，但整體鋼市受到中國經濟復甦力道不足拖累，以及美國針對各國強硬的對等關稅等影響讓國際鋼市仍充滿變數，本公司針對 114 年所擬定之營

運策略如下：

- (一). 持續積極尋找原料來源，採購較具價格優勢的原料，降低成本為最大重點。
- (二). 產品依客戶需求採分級制度，滿足各式客戶需求。
- (三). 投入新式伸線機台提高伸線產品品質及產能。。
- (四). 持續升級現有設備及優化製程，提升產品產能及品質。
- (五). 加強和客戶的溝通及銷售服務，增加爭取訂單的力道。
- (六). 落實 ISO 9001:2015 的執行，不斷提升品質及作業的有效性。
- (七). 強化上下游緊密關係，確保原料供貨無虞，鞏固銷貨通路、創造雙贏。
- (八). 在價格與客戶需求間，強化市場反應靈敏度機制以應變快速變化市場，爭取訂單。
- (九). 嚴控資本支出，降低負債比例。

三、未來公司發展策略、受到外部競爭環境、法規環境及總體經營環境之影響。

(一). 未來公司發展策略

- 1. 線材市場需求多樣化，也依不同客戶群有不同要求，配合市場客戶品質的需求，採多樣化、客製化生產，透過使用不同來源的原料，微調生產製程或生產條件，滿足多方客戶需求，提高客戶滿意度並深化客戶關係。
- 2. 降低缺料風險，對於原料的採購，採取多家供應商採購的策略，有效掌握原料來源，分散市場風險，取得有利的原料價格及穩定的供應來源。
- 3. 避免銷售市場過度集中風險，持續將開發及深耕日本、美國、大陸及東南亞市場，有效拓展市場，提高整體銷售業績。
- 4. 投入新式伸線機台並升級現有設備，提高產品品質及產能，以因應市場的變化。生產設備更新電控系統，延長生產設備使用壽命，降低生產成本。
- 5. 已增設太陽能發電設備約 154KW 發電以自用為目的，透過此設備處得碳權做為綠能憑證，此舉將可因應未來內、外銷碳稅問題，並為 ESG 治理更進一步。

(二). 外部環境及競爭的影響

國際間正積極對抗通膨，雖然能源、鐵礦砂、焦煤等原物料價格仍瞬息萬變，但漲跌幅度也趨於收斂，再加上世界各大型經濟體陸續推動經濟振興政策，未來鋼市仍值得期待。本公司持續關注國際市場價格及掌握景氣動態，一旦外部環境改變能即時調整銷售及採購策略，有效降低外部環境改變對公司所產生之衝擊。因應未來鋼價變化，本公司將採取更機動的原料採購及存量管制，有效調整原料庫存及有利的採購價格，創造更高的經營業績及利潤。

(三). 法規及總體經營環境的影響：

政府對於公司的經營規範愈來愈嚴格，金管會亦要求上市櫃公司未來需揭露溫室氣體盤查資訊，本公司依規定配合執行，一方面善盡企業對

社會的責任，另一方面也可增加員工向心力。雖油電雙漲、廢棄物處理、環保議題等讓經營環境日漸困難、營運成本日漸提高，但公司仍持續謹慎因應，降低環境變遷可能造成之影響。

113 年營業收入成長未如預期、但總算轉虧為盈，展望 114 年度瞬息萬變的經營環境，公司經營團隊仍將秉持以往積極奮鬥的精神，在各位股東全力支持及董事會諸位董事的督導之下讓公司營收獲利漸入佳境，達成目標再創佳績。

四、上開事項因獨立董事人數不足召開審計委員會，故依證券交易法第 14-5 條之規定，由全體董事三分之二以上同意行之。

負責人：



經理人：



會計主管：



報告事項二. 審計委員會審查 113 年度決算表冊報告

佳大世界股份有限公司
獨立董事審查報告書

董事會造具本公司民國 113 年度營業報告書、財務報表及盈餘分配案等，其中財務報表業經委託南台聯合會計師事務所查核完竣，並出具查核報告。上述營業報告書、財務報表及盈餘分配表案經本獨立董事審核，認為尚無不合，爰依證券交易法第 14 條之 4 及公司法第 219 條之規定報告如上，敬請 鑒核。

佳大世界股份有限公司

獨 立 董 事： 黃 明 山



中 華 民 國 114 年 3 月 6 日

報告事項三. 本公司 113 年度員工酬勞及董事酬勞分配報告

說明：

- (1). 依公司章程第 30 條規定辦理，本公司當年度如有獲利，應提撥百分之一至百分之五為員工酬勞及董事酬勞最高百分之五。
- (2). 本公司 113 年稅後純益為 15,721,546 元，擬分派董事酬勞 627,933 元、員工酬勞 627,934 元共 1,255,867 元。
- (3). 上開員工酬勞與董事酬勞均以現金發放。

報告事項四. 修訂「董事會議事規則」部分條文案。

說明：

(1). 依 113 年 1 月 11 日金融監督管理委員會金管證發字第 1120383996 號令修正。

(2). 檢附本公司「董事會議事規則」部分條文對照表：

修訂後條文	修訂前條文	說明
第 12 條： 已屆開會時間，如全體董事有半數未出席時，主席得宣布於當日延後開會，其延後次數以二次為限。延後二次仍不足額者，主席得依第三條第二項規定之程序重行召集。前項及第 17 條第 2 項第 2 款所稱全體董事，以實際在任者計算之。	第 12 條： 已屆開會時間，如全體董事有半數未出席時，主席得宣布延後開會，其延後次數以二次為限。延後二次仍不足額者，主席得依第三條第二項規定之程序重行召集。前項及第 17 條第 2 項第 2 款所稱全體董事，以實際在任者計算之。	修訂證交法 26-3 條
第 13 條 董事會應依會議通知所排定之議事程序進行。但經出席董事過半數同意者，得變更之。 非經出席董事過半數同意者，主席不得逕行宣布散會。 董事會議事進行中，若在席董事未達出席董事過半數者，經在席董事提議，主席應宣布暫停開會，並準用前條第一項規定。 <u>董事會議事進行中，主席因故無法主持會議或未依第二項規定逕行宣布散會，其代理人之選任準用第十條第三項規定。</u>	第 13 條 董事會應依會議通知所排定之議事程序進行。但經出席董事過半數同意者，得變更之。 非經出席董事過半數同意者，主席不得逕行宣布散會。 董事會議事進行中，若在席董事未達出席董事過半數者，經在席董事提議，主席應宣布暫停開會，並準用前條第一項規定。	修訂證交法 26-3 條
第 19 條： 本規則訂立於民國 96 年 6 月 27 日 …(略) 第 3 次修訂於民國 112 年 6 月 20 日 第 4 次修訂於民國 114 年 3 月 6 日	第 19 條： 本規則訂立於民國 96 年 6 月 27 日 …(略) 第 3 次修訂於民國 112 年 06 月 20 日	增列本次修訂日期

報告事項五. 訂定「永續發展實務守則」案。

說明：配合國際發展趨勢，實踐企業社會責任，並促成經濟，環境及社會之進步，以達永續發展之目標，爰訂本實務守則，以資遵循(請參考議事手冊 41-45 頁)。

附件 1

佳 大 世 界 資 產 股 份 有 限 公 司

民國 113 年 12 月 31 日



單位：新台幣千元

科目代碼	會 計 科 目	113年12月31日		112年12月31日		科目代碼	會 計 科 目	113年12月31日		112年12月31日	
		金 額	%	金 額	%			金 額	%	金 額	%
1100	流動資產					2100	流動負債				
1150	現金及約當現金(註四、六之1)	\$65,060	5	\$63,720	5	2110	短期借款(註六之12)	\$81,460	7	\$115,594	9
1170	應收票據淨額(註四、六之3)	60,233	5	76,532	6		應付短期票券淨額(註六之13)	-	-	39,978	3
1220	應收帳款淨額(註四、六之3)	90,625	8	85,438	7	2120	遞過損益按公允價值衡量之金融負債(註四、六之2)	34	-	-	-
130*	本期所得稅資產	6	-	2,001	-	2150	應付票據(註四)	7,111	1	5,593	1
1410	存貨(註四、六之4)	240,446	20	249,693	20	2170	應付帳款(註四)	15,850	1	10,232	1
1470	預付款項(註六之5)	10,168	1	13,272	1	2200	其他應付款(註六之14)	30,047	3	26,860	2
11**	其他流動資產	377	-	359	-	2230	本期所得稅負債(註四、六之22)	2,523	-	-	-
	流動資產合計	466,915	39	491,015	39	2280	租賃負債-流動(註四、六之9)	271	-	438	-
1517	非流動資產					2300	其他流動負債	830	-	259	-
	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產-非流動(註四、六之6)	85,660	7	116,589	10		流動負債合計	138,126	12	198,934	16
1550	採用權益法之投資(註四、六之7)	2,517	-	2,780	-	21**	非流動負債				
1600	不動產、廠房及設備(註四、六之8、八)	440,665	37	456,329	37	2570	遞延所得稅負債(註四、六之22)	14,913	1	14,452	1
1755	使用權資產(註四、六之9)	1,903	-	2,329	-	2580	租賃負債-非流動(註四、六之9)	1,820	-	2,091	-
1760	投資性不動產淨額(註四、六之10)	164,882	14	164,768	13	25**	非流動負債合計	16,733	1	16,543	1
1840	遞延所得稅資產(註四、六之22)	3,127	-	4,590	-	2**	負債總計	154,859	13	215,497	17
1975	淨確定福利資產-非流動(註四、六之15)	7,777	1	5,327	1		權益(註六之16)				
1990	其他非流動資產(註四、六之11)	24,891	2	418	-		股本				
13**	非流動資產合計	731,422	61	753,130	61	3110	普通股(每股面額 10 元)	806,945	67	806,945	65
							資本公積				
						3210	發行溢價	17,629	2	17,629	1
						3250	受贈資產	409	-	409	-
							保留盈餘				
						3310	法定盈餘公積	96,497	8	96,497	8
						3320	特別盈餘公積	12,003	1	12,003	1
						3350	未分配盈餘	38,175	3	(1,528)	-
						3400	其他權益	71,820	6	96,693	8
						3***	權益總計	1,043,478	87	1,028,648	83
							負債及權益總計	\$1,198,337	100	\$1,244,145	100

(請參閱財務報表附註及南台聯合會計師事務所民國114年3月6日會計師查核報告)

董事長：吳 大 和



經理人：陳 正 平



會計主管：王 秋 月



佳大世界股份有限公司

綜合損益表

民國113年及112年1月1日至12月31日

單位：新台幣仟元

代 碼	項 目	113年度		112年度	
		金額	%	金額	%
4000	營業收入				
4110	銷貨收入總額	\$583,355	101	\$587,487	100
4170	減：銷貨退回	(5,688)	(1)	(1,146)	-
4190	銷貨折讓	(578)	-	(137)	-
4100	銷貨收入淨額	577,089	100	586,204	100
4660	加工收入	561	-	344	-
	營業收入淨額(註四、六之17)	577,650	100	586,548	100
5000	營業成本(註六之4、15)	(500,108)	(87)	(534,430)	(91)
5900	營業毛利	77,542	13	52,118	9
6000	營業費用(註四、六之15、24)				
6100	推銷費用	(15,470)	(3)	(14,458)	(2)
6200	管理費用	(45,747)	(8)	(43,732)	(7)
6450	預期信用減損損失(迴轉利益)	593	-	-	-
	營業費用小計	(60,624)	(11)	(58,190)	(9)
6900	營業淨利	16,918	2	(6,072)	-
	營業外收入及支出				
7100	利息收入(註六之18)	522	-	241	-
7010	其他收入(註六之19)	6,029	1	6,046	1
7020	其他利益及損失(註六之20)	(631)	-	(542)	-
7050	財務成本(註六之21)	(2,901)	(1)	(3,144)	(1)
7060	採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額(註四、六之7)	(262)	-	(256)	-
7000	營業外收入及支出合計	2,757	-	2,345	-
7900	稅前淨利(損)	19,675	2	(3,727)	-
7950	所得稅(費用)利益(註四、六之22)	(3,953)	(1)	615	-
8200	本期淨利(損)	15,722	1	(3,112)	-
	其他綜合損益				
	不重分類至損益之項目				
8316	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價利益(損失)(註六之6)	(2,888)	(1)	3,738	1
8311	確定福利計畫之再衡量數(註六之15)	2,495	-	143	-
8349	與不重分類之項目相關之所得稅(註六之22)	(499)	-	(29)	-
8300	本期其他綜合損益(稅後淨額)	(892)	(1)	3,852	1
8500	本期綜合損益總額	\$14,830	-	\$740	1
	每股盈餘(元)(註四、六之23)				
9750	基本每股盈餘	\$0.19		\$(0.04)	
9850	稀釋每股盈餘	\$0.19		\$(0.04)	

(請參閱財務報表附註及南台聯合會計師事務所民國114年3月6日會計師查核報告)

董事長：吳大和



經理人：陳正平



會計主管：王秋月



佳 大 世 界 有 限 公 司

權 益

民國113年及112年
12月31日及11月30日



單位：新台幣仟元

項 目	股 本	資 本 公 積				保 留 盈 餘		其 他 權 益		合 計
		發行溢價	受贈資產	法定公積	特別盈餘公積	未分配盈餘	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現損益			
民國112年1月1日餘額	\$806,945	\$17,629	\$409	\$96,497	\$12,003	\$1,470	\$92,955		\$1,027,908	
本期淨損	-	-	-	-	-	(3,112)	-		(3,112)	
本期其他綜合損益	-	-	-	-	-	114	3,738		3,852	
民國112年12月31日餘額	\$806,945	\$17,629	\$409	\$96,497	\$12,003	\$(1,528)	\$96,693		\$1,028,648	
民國113年1月1日餘額	\$806,945	\$17,629	\$409	\$96,497	\$12,003	\$(1,528)	\$96,693		\$1,028,648	
本期淨利	-	-	-	-	-	15,722	-		15,722	
本期其他綜合損益	-	-	-	-	-	1,996	(2,888)		(892)	
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具	-	-	-	-	-	21,985	(21,985)		-	
民國113年12月31日餘額	\$806,945	\$17,629	\$409	\$96,497	\$12,003	\$38,175	\$71,820		\$1,043,478	

(請參閱財務報表附註及南台聯合會計師事務所民國114年3月6日會計師查核報告)

董事長：吳 大 和



經理人：陳 正 平



會計主管：王 秋 月



佳大世界股份有限公司

現金流量表

民國113年及112年1月1日至12月31日

單位：新台幣仟元

項 目	113年度	112年度
營業活動之現金流量：		
本期稅前淨利(損)	\$19,675	\$(3,727)
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目		
折舊	18,867	19,969
預期信用減損損失(迴轉利益)	(593)	-
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失(利益)	34	-
利息費用	2,901	3,144
利息收入	(522)	(241)
股利收入	(1,730)	(1,586)
採用權益法認列之關聯企業及合資損失(利益)之份額	263	256
非金融資產減損迴轉損失(利益)	(114)	(166)
與營業活動相關之資產及負債變動數		
應收票據(增加)減少	16,299	29,738
應收帳款(增加)減少	(4,594)	3,473
其他應收款(增加)減少	-	100
存貨(增加)減少	9,247	10,086
預付款項(增加)減少	3,104	(6,389)
其他流動資產(增加)減少	(18)	(30)
淨確定福利資產(增加)減少	45	103
應付票據增加(減少)	1,518	(1,187)
應付帳款增加(減少)	5,618	9,117
其他應付款增加(減少)	1,876	(2,932)
其他流動負債增加(減少)	571	48
營運產生之現金流入(流出)	72,447	59,776
收取利息	522	241
收取之股利	1,730	1,586
支付之利息	(2,880)	(3,139)
退還(支付)之所得稅	1,990	(6)
營業活動之淨現金流入(流出)	73,809	58,458
投資活動之現金流量：		
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	28,041	-
取得不動產、廠房及設備	(1,465)	(4,708)
存出保證金(增加)減少	3	-
預付設備款(增加)減少	(24,476)	(318)
投資活動之淨現金流入(流出)	2,103	(5,026)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加(減少)	(34,134)	(79,406)
應付短期票券增加	120,000	530,000
應付短期票券減少	(160,000)	(520,000)
租賃負債本金償還	(438)	(477)
籌資活動之淨現金流入(流出)	(74,572)	(69,883)
本期現金及約當現金增加(減少)數	1,340	(16,451)
期初現金及約當現金餘額	63,720	80,171
期末現金及約當現金餘額	\$65,060	\$63,720

(請參閱財務報表附註及南台聯合會計師事務所民國114年3月6日會計師查核報告)

董事長：吳大和

經理人：陳正平

會計主管：王秋月

